INTERPRETATIO.

spelunca et saxo contecta fuit superne. 39. Dixit iesus: tollite hoc saxum. Dixit ad eum soror hujus mortui Martha: domine, iam puter est, quatriduanus enim est. 40. Dixit ei iesus: nonne dixi tibi: quod si credis, vides gloriam Dei? 41. Sustulerunt autem hoc saxum, ubi fuit; verum iesus elevavit oculos sursum et dixit: pater, gratias-ago tibi, quod audivisti me; 42. et vero ego scivi, quod semper me audis, sed ob turbam hauc circumstantem dixi, ut credant, quod tu me misisti. 43. Et hoc dicens voce magna clamavit: Lazare, huc-veni foras. 44. Et exiit hic mortuus ligatus manus et pedes fasciis et vultus ejus sudario alligatus. Dixit ad eos iesus: solvite eum et sinite ire. 45. Tunc multi horum Iudeorum hi venientes ad Marjam et videntes quod fecit, crediderunt ei. 46. Quidam autem eorum iverunt ad Farisæos et dixerunt ad eos quod fecit iesus. 47. Collegerunt autem hi summi sacerdotes et hi Fari... — xii, 4. — in Bethania, ubi fuit Lazarus, hic mortuus, quem suscitavit e mortuis iesus. 2. Tunc fecerunt ei cœnam illic et Martha ministravit, verum Lazarus fuit quidam horum accumbentium cum eo. 3. Verum Marja cepit libram balsami nardi pistici pretiosi et unxit pedes lesu et tersit pedes ejus capillo suo, verum hæc domus plena facta est odore hujus unguenti. 4. Dixit autem unus horum discipulorum ejus, Iudas Simonis hic Iscariotes, qui paravit se ad tradendum eum: 5. cur hoc balsarium non venditum fuit in ccc denariorum et distributum esset egenis? 6. Hoc autem dixit, non quod ei horum egenorum cura esset, sed quia sur fuit, et loculum habuit et hoc injectum tulit. 7. Dixit autem iesus: sine eam, in diem sepulturæ meæ servavit hoc. 8. Verum hos pauperes semper habetis cum vobis, verum me non semper habetis. 9. Comperit autem turbæ multum Iudeorum, quod iesus illic est et venerunt non ob lesum unum, sed ut etiam Lazarum viderent, quem suscitavit e mortuis. 10. Cogitarunt autem enim hi summi sacerdotes, ut etiam Lazarum occiderent; 11. nam multi ob hunc concurrerunt Iudeorum et crediderunt Iesu. 12. Postero die turbæ multum, quæ venit ad festum, audientes quod venit iesus in Ierosolymam; 13. ceperunt ramos palmarum et excurrerunt

ANNOTATIONES.

xii, 41. þarei vas] ubi fuit, ° gr.—uzuhhof] vid. ad Mc. xiv, 44.—iup] L. * jup.

xii, 42. jah þan] J. St. * jet.

xii, 44. handuns jah fotuns] ¶ gr.; accusativi, Graecorum more positi (Matthiae Griech. Gramm. p. 782, 4.) alia exempla vid. Mc. xii, 4 haubiþ vundan (capite saucium); Eph. vi, 14 usgaurdanai hupins (cincti lumbis). — bibundans] colligatus, gr. omn. περιδά-ðeto.